
Aanwijzingsbesluit toezichthouders Wmo 2015 en Jeugdwet gemeente 

Schiedam 

Het college van burgemeester en wethouders van Schiedam, 

  

overwegende dat: 

  

• gemeenten verantwoordelijk zijn voor het bieden van passende zorg en ondersteuning aan inwo- 

ners die dit nodig hebben in het kader van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 (Wmo 

2015) en de Jeugdwet; 

• daarbij het belangrijk is dat de hulp van goede kwaliteit is en de middelen die beschikbaar zijn, 

efficiënt en rechtmatig worden ingezet; 

• het toezicht op de rechtmatigheid van de zorg die wordt ingekocht met een persoonsgebonden 

budget (pgb) wordt uitgeoefend door toezichthouders in dienst van het Openbaar Lichaam Rogplus; 

• het wenselijk is om deze toezichthouders ook te belasten met het toezicht op de rechtmatigheid 

van de zorg die door zorgaanbieders in natura (ZiN) wordt geleverd, 

gelet op artikel 6.1 van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015, de verordening jeugdhulp en 

Titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht, 

  

besluit: 

  
I. De toezichthouders in dienst van Openbaar Lichaam Rogplus te belasten met het toezicht op de 

naleving van het bepaalde bij of krachtens de Wmo 2015 en de Jeugdwet. 

II. Te bepalen dat dit besluit in werking treedt op de dag na bekendmaking hiervan en onder gelijk- 

tijdige intrekking van: 

- Aanwijzingsbesluit toezichthouders Wmo gemeente Schiedam 2021 

Aldus vastgesteld op 10 december 2024, 

Het college van burgemeester en wethouders van Schiedam, 

de secretaris, 

C.E. Bos 

de burgemeester, 

mr. H.M. Bergmann 

Nr. 532880 

GEMEENTEBLAD 19 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Schiedam 

Gemeenteblad 2024 nr. 532880 19 december 2024 1 


